

**Reparatia acoperisului in  
caminul Romanticii cu 5 niveluri  
a Universitatii de Stat "Alecu  
Russo" din Balti**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Lucrari de reparatie**

**Valoarea de deviz 723 600.07 lei**

Intocmit in prețuri curente 20.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demontari. Evacuarea materialelor demontate</b>				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыши - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2	696.00	48.58 46.68	33 815.02 32 492.62
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	120.00	10.03 9.08	1 203.31 1 089.31
3	TrB01C1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	21.00	44.09 44.09	925.92 925.92
4	TrB22C2C	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macarua "fereastră", inaltimea de ridicare fiind de 12-18 m	t	21.00	83.13 47.98	1 745.76 1 007.61
5	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta 10 km	t	21.00	36.20 0.00	760.18 0.00
		<b>Total Demontari. Evacuarea materialelor demontate</b>				<b>38 450.19 35 515.46</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				
		<b>2. Reparatia acoperisului din tabla profilata</b>				
6	RpCH02A	Sarpanta din lemn de rasinoase, pe acoperisuri simple, cu una pina la 4 pante, pentru invelitori de carton, tabla, eternit, ardezie, tigla, olane etc din lemn ecarisat, la acoperisuri usoare (consolidarea sarpanta)	m2	60.00	155.95 57.06	9 357.19 3 423.55
7	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite (adaugare scanduri PAS nu mia mare de 30-40 cm)	m2	140.00	143.09 24.64	20 032.49 3 449.49
8	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	2.00	1 900.02 428.27	3 800.04 856.54
9	RpCI28A	Strat polimeric tip ONDULIS montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate presate sau amprentate	m2	696.00	39.72 20.75	27 647.74 14 441.16
10	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, (grosimea nu mai mica de 0.55 mm, profil nu mai mic de 35 mm), montata pe pane metalice (cherestrea), executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	726.00	269.09 77.81	195 360.74 56 488.60
11	CK26B	Glafuri montate la ferestre (opritor de zapada) din tabla zincata gr. 0.55 mm vopsita	m	106.00	93.02 25.94	9 859.69 2 749.21
12	CE30A1	Astereala le invelitori (streasna) sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle	m2	96.00	152.97 28.21	14 685.31 2 707.71
13	CE06A1	Invelitori din tabla profilata	m2	96.00	291.79	28 011.39

1	2	3	4	5	6	7
		protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (streasna din tabla profilata h=12 mm, gr. 0.45 mm)			100.50	9 648.19
14	CD53A	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 la bolti cilindrici cu grosime 1/2 caramida (repararea canalelor de ventilare)	100m2	0.50	53 311.22 19 280.82	26 655.61 9 640.41
15	RpVA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm (250x250)	m2	48.00	623.63 191.28	29 934.06 9 181.34
16	RpVA17C	Confectionarea si montarea ramificatiilor (coturi, reductii) la tuburi de ventilatie din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 - 1.5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	16.00	829.24 336.52	13 267.77 5 384.31
17	CE24I	Caciula din tabla zincata de 0,5 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor, la cosuri si a tuburilor de ventilatie la acoperisuri	buc	11.00	92.13 84.29	1 013.41 927.21
18	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb sau de aluminiu	m	38.00	39.71 19.45	1 508.98 739.18
19	CE21C3	Burlane rotunde, cu D=15,4 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mici sau egale de 20 m	m	96.00	137.09 83.00	13 160.76 7 967.54
20	RpCI20B	Burlane din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, la	m	45.00	191.46 81.70	8 615.78 3 676.43

1	2	3	4	5	6	7
		cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe circa 6 cm si fixate in zid cu bratari din otel zincat, inclusiv coturile si aruncatoarele, rotunde, cu diam. de 12,3 cm (montare burlane demontate)				
21	CE19B3	Jgheaburi semirotonde, cu D=15 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mici sau egale de 20 m	m	122.00	121.56 71.32	14 830.82 8 701.53
22	RpCI18A	Jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii din otel-beton de 6 mm grosime, respectiv banda de otel si cirligele de sustinere semirotonde, cu diam. de 12,5 cm (montare jgheaburi demontate)	m	45.00	135.60 59.65	6 102.20 2 684.37
23	CE24J	Manson de reglare (pilnie de scurgere D200 mm) , folosi ca piesa de protectie si stut din tabla zincata de 0,5 mm grosime, pentru racordarea burlanelor de tabla la coloanele de scurgere	buc	10.00	54.58 29.18	545.78 291.78
24	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (ferestre 1,55x1,60 - 1 buc.)	m2	2.48	111.70 36.08	277.01 89.48
25	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	20.00	193.58 110.23	3 871.56 2 204.56
26	RpCR41C	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe	m2	98.00	32.96 14.91	3 230.39 1 461.49

1	2	3	4	5	6	7
		autoturnuri: fatade complexe, de vopsea de var				
27	RpCJ23B	Reparatii de tencuieli exterioare, driscuite, pe zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T, in fisii, pina la 70 cm latime	m2	15.00	220.61 140.05	3 309.17 2 100.82
28	RpCR38C	Vopsitorii perclorvinilice la fatade pe suprafete pregatite mecanizat de pe autoturnuri: in2 straturi fatade simple	m2	120.00	89.17 18.80	10 700.83 2 256.43
		<b>Total Reparatia acoperisului din tabla profilata</b>				<b>445 778.72</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>151 071.33</b>

		Прямые затраты	lei	484 228.91
		Asigurarea sociale si medicale	24.00 %	44 780.83
		Total	100.00 +	529 009.74
		Cheltuieli de transport	1.00 %	2 834.53
		Total	100.00 +	531 844.27
		Cheltuieli de depozitare	1.00 %	2 834.53
		Cheltuieli directe	100.00 +	534 678.80
		Cheltuieli de regie	7.00 %	37 427.52
		Total	100.00 +	572 106.32
		Beneficiu de deviz	5.40 %	30 893.73
		Total	100.00 +	603 000.05
		TVA	20.00 %	120 600.02
		<b>Total deviz:</b>		<b>723 600.07</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>		<b>186 586.79</b>

Intocmit

SRL "FAITEC-M"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia acoperisului in  
caminul Romanticii cu 5 niveluri  
a Universitatii de Stat "Alecu  
Russo" din Balti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Lucrari de reparatie**

**Valoarea de deviz 723 600.07 lei**

Intocmit in prețuri curente 20.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	151.41	64.84	9 817.42
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	28.65	64.84	1 857.67
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	111.24	64.84	7 212.80
4.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	11.94	64.84	774.19
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1.26	64.84	81.70
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	9.50	64.84	615.98
7.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	224.64	64.84	14 565.65
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 692.54	64.84	109 744.29
9.	7422010060100	Timplar	h-om	33.92	64.84	2 199.37
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29.82	64.84	1 933.53
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	500.12	64.84	32 427.76
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	82.61	64.84	5 356.43
<b>Total manopera</b>						<b>186 586.79</b>

**Materiale:**

1.	1111000100046	Strat suplimentar polimeric tip ONDULIS	m2	824.41	10.00	8 244.10
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1.14	300.00	342.00
3.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0.48	5.00	2.40
4.	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0.12	4 480.00	537.60
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2.50	4 480.00	11 200.00
6.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	3.50	4 480.00	15 680.00
7.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0.12	4 480.00	537.60
8.	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22mm calit a III a	m3	0.12	4 480.00	537.60
9.	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0.20	4 480.00	896.00
10.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0.60	4 480.00	2 688.00
11.	2010102908738	Grinzi rasin.cu 4 fete plane	m3	0.48	4 480.00	2 150.40
12.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0.73	4 480.00	3 270.40
13.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	2.48	65.00	161.20
14.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	4.89	23.00	112.47
15.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0.35	22.00	7.70

16.	2320166200676	White spirit	kg	1.92	55.00	105.60
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1.93	120.00	231.60
18.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0.29	26.00	7.54
19.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	1.20	68.00	81.60
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.41	1.00	0.41
21.	2430116104845	Vopsea perclorvinilica	kg	64.56	65.00	4 196.40
22.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	2.18	65.00	141.70
23.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	3.60	19.00	68.40
24.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.31	19.00	5.89
25.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	86.31	22.00	1 898.82
26.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	1.25	1 800.00	2 250.00
27.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 830.00	4.00	11 320.00
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	300.00	2.90	870.00
29.	2652102100713	Var pasta	m3	0.07	35.00	2.45
30.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0.34	1 800.00	612.00
31.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0.09	1 800.00	162.00
32.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.48	1 800.00	864.00
33.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.99	5.00	4.95
34.	2682132600001	Cerceveli (Переpleты)	m2	1.00	100.00	100.00
35.	2682132600479	Benzi bituminoase	m	45.88	15.00	688.20
36.	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	138.17	20.00	2 763.40
37.	2710403642000	Tabla zincata cutata gr.0.45 mm, profil h=12 mm	m2	115.92	132.00	15 301.44
38.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	315.76	20.00	6 315.20
39.	2710403642000*	Tabla zincata cutata gr.0.55 mm, profil h=35 mm	m2	876.64	132.00	115 716.48
40.	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	135.97	35.00	4 758.95
41.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	411.06	20.00	8 221.20
42.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	505.06	20.00	10 101.20
43.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	517.86	20.00	10 357.20
44.	2710403700405	Banda din otel laminata la cald 3 x 30 mm	kg	11.36	20.00	227.20
45.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	30.79	20.00	615.80
46.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	39.56	20.00	791.20
47.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	280.51	20.00	5 610.20
48.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	182.05	35.00	6 371.75
49.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	3.38	20.00	67.60
50.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	106.00	65.00	6 890.00
51.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	20.23	100.00	2 023.00
52.	2744137311238	Cositor aliaj	kg	6.28	20.00	125.60
53.	2811236311982	Bratari din otel zincat pentru burlane	buc	27.54	45.00	1 239.30
54.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	2.76	89.00	245.64
55.	28631463108081	Balamale (петли)	buc	8.00	70.00	560.00
56.	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	2.00	100.00	200.00
57.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	18.24	30.00	547.20
58.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	1 031.68	0.32	330.14
59.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	431.44	0.32	138.06
60.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	4 315.50	0.80	3 452.40
61.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	1 031.68	0.80	825.34
62.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0.68	20.00	13.60
63.	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0.08	20.00	1.60
64.	2874125886734	Nituri POP	buc	4 315.50	0.80	3 452.40
65.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1 031.68	0.80	825.34
66.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	16.80	30.00	504.00
67.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	2.80	30.00	84.00
68.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	258.02	1.00	258.02

69.	2875276311982	Bratară zincată pentru burlane	buc	58.75	3.50	205.62
70.	2875276312010	Accesorii pentru fixare zincate	buc	8 602.56	0.50	4 301.28
71.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3.68	5.00	18.40
72.	4011106202741	Energie electrică	kw	1.74	5.00	8.70
73.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0.26	20.00	5.20
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>283 452.69</b>

#### Utilaje de construcții:

1.	24105200067531	Automacară 10 t cu braț cu zăbrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0.22	85.00	18.70
2.	2862306820001	Pistoale-pulverizatoare	h-ut	30.00	13.00	390.00
3.	2875277410001	Compressoare mobile cu electromotor, presiune 600 kPa (6 at), capacitate pînă la 0,5 m3/min	h-ut	30.00	30.00	900.00
4.	2922140006702	Macară de fereastră	h-ut	15.04	95.00	1 428.80
5.	2922140006703	Macară fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	22.89	95.00	2 174.55
6.	2922140007000	Macară	h-ut	1.84	95.00	174.80
7.	2940420007679	Fierăstrău mecanic	h-ut	6.00	25.00	150.00
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	24.52	80.00	1 961.60
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0.25	30.00	7.50
10.	2955270002609	Fierăstrău mecanic cu lanternă de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0.32	30.00	9.60
11.	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	1.44	95.00	136.80
12.	3410520001373	Automacară 5 tf	h-ut	1.80	90.00	162.00
13.	3410520005701	Autotur	h-ut	48.62	95.00	4 618.90
14.	3410520005702	Platformă telescopică pe auto	h-ut	13.50	96.00	1 296.00
15.	3410540000006	Autocamion la distanță 10 km	h-ut	3.82	199.00	760.18
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>14 189.43</b>

Прямые затраты	lei	484 228.91
Asigurarea socială și medicală	24.00 %	44 780.83
Total	100.00 +	529 009.74
Cheltuieli de transport	1.00 %	2 834.53
Total	100.00 +	531 844.27
Cheltuieli de depozitare	1.00 %	2 834.53
Cheltuieli directe	100.00 +	534 678.80
Cheltuieli de regie	7.00 %	37 427.52
Total	100.00 +	572 106.32
Beneficiu de deval	5.40 %	30 893.73
Total	100.00 +	603 000.05
TVA	20.00 %	120 600.02

**Total deval:**

**723 600.0**

**7**

Intocmit

SRL "FAITEC-M"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect** Reparatia acoperisului in caminul  
Romanticii cu 5 niveluri a Universitatii de Stat  
"Alecu Russo" din Balti

**Investitor :**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demontari. Evacuarea materialelor demontate</b>				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыши - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2			48.58 46.68
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3600	64.84	23.34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3600	64.84	23.34
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0200	95.00	1.90
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			10.03 9.08
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.0900	64.84	5.84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	64.84	3.24
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	95.00	0.95
3	TrB01C1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			44.09 44.09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.6800	64.84	44.09
4	TrB22C2C	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastră", inaltimea de ridicare fiind de 12-18 m	t			83.13 47.98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.7400	64.84	47.98
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.3700	95.00	35.15
5	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta 10 km	t			36.20 0.00
	3410540000006	Autocamion la distanta 10 km	h-ut	0.1820	199.00	36.20
		<b>2. Reparatia acoperisului din tabla profilata</b>				
6	RpCH02A	Sarpanta din lemn de rasinoase, pe acoperisuri simple, cu una pina la 4 pante, pentru invelitori de carton, tabla, eternit, ardezie, tigla, olane etc din lemn ecarisat, la acoperisuri usoare (consolidarea sarpanta)	m2			155.95 57.06
	71240100107001	Dulgher	h-om	0.5700	64.84	36.96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3100	64.84	20.10
	2010102908738	Grinzi rasin.cu 4 fete plane	m3	0.0080	4 480.00	35.84
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0.0100	4 480.00	44.80
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0.0020	4 480.00	8.96
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0.0460	89.00	4.09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0.1000	25.00	2.50
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0.0300	90.00	2.70
7	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri	m2			143.09

1	2	3	4	5	6	7
		de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite (adaugare scanduri PAS nu mia mare de 30-40 cm)				24.64
	71240100107001	Dulgher	h-om	0.3000	64.84	19.45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	64.84	5.19
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0.0250	4 480.00	112.00
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0.1200	30.00	3.60
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0.0300	95.00	2.85
8	CE42A	Executarea lucarnelor	buc			1 900.02 428.27
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5.9700	64.84	387.10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6330	64.84	41.17
	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4.0000	70.00	280.00
	28631463112701	Сремон (ручка оконная)	buc	1.0000	100.00	100.00
	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0.0600	4 480.00	268.80
	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0.0600	4 480.00	268.80
	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0.1000	4 480.00	448.00
	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0.5000	100.00	50.00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1.4000	30.00	42.00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0.1100	85.00	9.35
	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0.1600	30.00	4.80
9	RpCI28A	Strat polimeric tip ONDULIS montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate presate sau amprentate	m2			39.72 20.75
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.2500	64.84	16.21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0700	64.84	4.54
	1111000100046	Strat suplimentar polimeric tip ONDULIS	m2	1.1500	10.00	11.84
	2875276312010	Accesorii pentru fixare zincate	buc	12.0000	0.50	6.18
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0.0100	95.00	0.95
10	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, (grosimea nu mai mica de 0.55 mm, profil nu mai mic de 35 mm), montata pe pane metalice (cherestrea), executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			269.09 77.81
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1.1000	64.84	71.32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	64.84	6.48
	2710403642000*	Tabla zincata cutata gr.0.55 mm, profil h=35 mm	m2	1.1500	132.00	159.39
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0.75 mm	kg	0.6000	20.00	12.60
	2874125886734	Nituri POP	buc	5.0000	0.80	4.20
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5.0000	0.80	4.20
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0.3250	20.00	6.83
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0.1000	22.00	2.31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0220	80.00	1.76
11	CK26B	Glafuri montate la ferestre (opritor de zapada) din tabla zincata gr. 0.55 mm vopsita	m			93.02 25.94
	7422010060100	Timplar	h-om	0.3200	64.84	20.75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	64.84	5.19
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1.0000	65.00	65.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.32	1.28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	80.00	0.80
12	CE30A1	Astereala le invelitori (streasna) sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle	m2			152.97 28.21
	71240100107001	Dulgher	h-om	0.3650	64.84	23.67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0700	64.84	4.54
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0260	4 480.00	116.67

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.1900	30.00	5.70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	80.00	2.40
13	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (streasna din tabla profilata h=12 mm, gr. 0.45 mm)	m2			291.79 ----- 100.50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1.4500	64.84	94.02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	64.84	6.48
	2710403642000	Tabla zincata cutata gr.0.45 mm, profil h=12 mm	m2	1.1500	132.00	159.39
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0.6000	20.00	12.60
	2874125886734	Nituri POP	buc	5.0000	0.80	4.20
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5.0000	0.80	4.20
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0.3250	20.00	6.83
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0.1000	22.00	2.31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0220	80.00	1.76
14	CD53A	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 la bolti cilindrici cu grosime 1/2 caramida (repararea canalelor de ventilare)	100m2			53 311.22 ----- 19 280.82
	7122050013400	Zidar	h-om	246.8100	64.84	16 003.80
	9310060019930	Muncitor	h-om	50.5500	64.84	3 277.02
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 660.0000	4.00	22 640.00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2.5000	1 800.00	4 500.00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	1.4600	4 480.00	6 540.80
	2922140007000	Macara	h-ut	3.6900	95.00	349.60
15	RpVA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm (250x250)	m2			623.63 ----- 191.28
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2.9500	64.84	191.28
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0.0450	65.00	2.95
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.0100	5.00	0.05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0.0480	23.00	1.12
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0.0080	20.00	0.16
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	2.6000	35.00	91.91
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0300	120.00	3.63
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0.0060	22.00	0.13
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16.0000	0.80	12.93
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0.0400	20.00	0.81
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2.8500	20.00	57.57
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4.5000	20.00	90.90
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7.2000	20.00	145.44
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16.0000	0.80	12.93
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16.0000	0.32	5.17
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0.0700	95.00	6.65
16	RpVA17C	Confectionarea si montarea ramificatiilor (coturi, reductii) la tuburi de ventilatie din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 - 1.5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			829.24 ----- 336.52
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5.1900	64.84	336.52
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	3.5000	35.00	122.50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.2000	5.00	1.00
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0.0180	26.00	0.47
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0.1600	23.00	3.68
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0.0048	20.00	0.10
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0.0182	20.00	0.36
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0300	120.00	3.60
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0.0040	22.00	0.08
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16.0000	0.80	12.80
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0.0900	20.00	1.80
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	6.1000	20.00	122.00
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	9.7500	20.00	195.00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16.0000	0.80	12.80

1	2	3	4	5	6	7
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16.0000	0.32	5.12
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.0900	95.00	8.55
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0300	95.00	2.85
17	CE24I	Caciula din tabla zincata de 0,5 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor, la cosuri si a tuburilor de ventilatie la acoperisuri	buc			92.13
						84.29
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1.3000	64.84	84.29
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0.3800	20.00	7.84
18	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb sau de aluminiu	m			39.71
						19.45
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.2500	64.84	16.21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	64.84	3.24
	2682132600479	Benzi bituminoase	m	1.1500	15.00	18.11
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0.0300	68.00	2.15
19	CE21C3	Burlane rotunde, cu D=15,4 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mici sau egale de 20 m	m			137.09
						83.00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1.0800	64.84	70.03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	64.84	12.97
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	2.1500	20.00	43.86
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0.6000	3.50	2.14
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0.0700	100.00	7.14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0120	80.00	0.96
20	RpCI20B	Burlane din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe circa 6 cm si fixate in zid cu bratari din otel zincat, inclusiv coturile si aruncatoarele, rotunde, cu diam. de 12,3 cm (montare burlane demontate)	m			191.46
						81.70
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1.0600	64.84	68.73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	64.84	12.97
	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	1.7000	35.00	60.69
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0.0700	100.00	7.13
	2811236311982	Bratari din otel zincat pentru burlane	buc	0.6000	45.00	27.54
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0.1500	96.00	14.40
21	CE19B3	Jgheaburi semirotunde, cu D=15 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mici sau egale de 20 m	m			121.56
						71.32
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.9500	64.84	61.60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	64.84	9.73
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1.5000	20.00	30.90
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0.2300	20.00	4.74
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1.5000	1.00	1.54
	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0.2450	20.00	5.05
	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0.0500	20.00	1.03
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0.0600	100.00	6.18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	80.00	0.80
22	RpCI18A	Jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii din otel-beton de 6 mm grosime, respectiv banda de otel si cirligele de sustinere semirotunde, cu diam. de 12,5 cm (montare jgheaburi demontate)	m			135.60
						59.65
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.7400	64.84	47.98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1800	64.84	11.67
	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	1.2500	35.00	45.06
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0.0500	100.00	5.16
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0.2300	20.00	4.74
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1.5000	1.00	1.55

1	2	3	4	5	6	7
	2710403700405	Banda din otel laminata la cald 3 x 30 mm	kg	0.2450	20.00	5.05
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0.1500	96.00	14.40
23	CE24J	Manson de reglare (pilnie de scurgere D200 mm) , folosi ca piesa de protectie si stut din tabla zincata de 0,5 mm grosime, pentru racordarea burlanelor de tabla la coloanele de scurgere	buc			54.58 29.18
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.4500	64.84	29.18
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0.7500	20.00	15.46
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	0.3500	19.00	6.84
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0.0300	100.00	3.10
24	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (ferestre 1,55x1,60 - 1 buc.)	m2			111.70 36.08
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.5100	64.84	32.94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	64.84	3.14
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1.0000	65.00	65.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3.0000	0.32	0.96
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.1650	1.00	0.17
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.1230	19.00	2.38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.4000	5.00	2.00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.7000	5.00	3.51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	80.00	1.61
25	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			193.58 110.23
	7122050013400	Zidar	h-om	1.4000	64.84	90.78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3000	64.84	19.45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10.5000	2.90	30.45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0300	300.00	9.00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0070	20.00	0.14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0240	1 800.00	43.20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0040	80.00	0.32
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0080	30.00	0.24
26	RpCR41C	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade complexe, de vopsea de var	m2			32.96 14.91
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.2300	64.84	14.91
	3410520005701	Autoturn	h-ut	0.1900	95.00	18.05
27	RpCJ23B	Reparatii de tencuieli exterioare, driscuite, pe zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T, in fisii, pina la 70 cm latime	m2			220.61 140.05
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.9100	64.84	123.84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	64.84	16.21
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6.0000	2.90	17.40
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0050	35.00	0.16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0360	300.00	10.80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0080	20.00	0.16
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0.0230	1 800.00	40.80
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0.0060	1 800.00	10.80
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0060	30.00	0.18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0025	95.00	0.25
28	RpCR38C	Vopsitorii perclorvinilice la fatade pe suprafete pregatite mecanizat de pe autoturnuri: in2 straturi fatade simple	m2			89.17 18.80
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.2900	64.84	18.80
	2430116104845	Vopsea perclorvinilica	kg	0.5380	65.00	34.97
	2320166200676	White spirit	kg	0.0160	55.00	0.88
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0.0040	5.00	0.02
	3410520005701	Autoturn	h-ut	0.2500	95.00	23.75
	2875277410001	Compresoare mobile cu electromotor, presiune 600 kPa (6 at), capacitate pina la 0,5 m3/min	h-ut	0.2500	30.00	7.50
	2862306820001	Pistoale-pulverizatoare	h-ut	0.2500	13.00	3.25

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL "FAITEC-M"**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**L.S.**

**L.S.**